ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH PHƯỚC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 891/QĐ-UBND                                           Bình Phước, ngày 30 tháng 5 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Đề cương Đề án Phát triển các loại hình kinh tế hợp tác
 trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh
giai đoạn 2013 - 2015 và đến năm 2020

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

  Căn cứ Luật Hợp tác xã ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 272/2005/QĐ-TTg ngày 31 tháng 10 năm 2005 của Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Kế hoạch phát triển kinh tế tập thể 5 năm (2006 - 2010);

  Căn cứ Chương trình số 50/CTr-UBND ngày 20 tháng 3 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Chương trình làm việc năm 2013;
  Căn cứ Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 16 tháng 8 năm 2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh Phát triển kinh tế tập thể năm 2013 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Xây dựng Đề án Phát triển các loại hình kinh tế hợp tác trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2013 - 2015 và đến năm 2020;

Xét đề nghị của Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh tại Tờ trình số   25/TTr-LMHTX ngày 22/5/2013,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề cương chung và Đề cương chi tiết Đề án Phát triển các loại hình kinh tế hợp tác trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2013 - 2015 và đến năm 2020.

Điều 2.  Liên minh Hợp tác xã tỉnh chủ trì, phối hợp với Ban Dân tộc tỉnh triển khai thực hiện các nội dung xây dựng Đề án theo Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh đúng thời gian quy định.
Điều 3. Giao Sở Tài chính thẩm định dự toán kinh phí để thực hiện các nội dung xây dựng Đề án theo Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 06 tháng 5 năm 2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 4. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư thẩm định Đề án phát triển các loại hình kinh tế hợp tác trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh do Liên minh Hợp tác xã tỉnh xây dựng trước khi trình Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 5. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh, Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã; Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                             CHỦ TỊCH
                                                                                     Nguyễn Văn Trăm
1